[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.03.2006 г.
                                      № 48

г. Цимлянск
О содержании птицы

в закрытых помещениях,

определения зоны риска

               В связи с распространением гриппа птиц по территориям, граничащим с Ростовской областью и высоким риском заноса возбудителя ВПГП в Цимлянский район с перелетными птицами, передачи вируса через синантропных птиц, в соответствии с требованием управления ветеринарии РО:

1. Содержать птицу в личных хозяйствах граждан, хозяйствах всех форм собственности на время массового перелета дикой водоплавающей птицы до 01.05.2006 г. только в закрытых помещениях.

2. Поить птицу только из закрытых источников водоснабжения.

3. Исключить контакт синантропной птицы (живущей около человека):                    - с домашней птицей;                                                                                                         - с кормами и подстилочным материалом.

4. Определить зону риска в населенных пунктах, согласно приложению.

5. Определить плату за вакцинацию в связи с экстренным проведением вакцинации, рекомендациям управления ветеринарии РО, в сумме 1 (один) рубль за инъекцию.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова И.П.

           Глава Администрации района                                              Г.А. Климов

Распоряжение вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации района

Приложение

к распоряжению

Администрации района

от 24.03.2006г. № 48
Список населенных пунктов

включенных в зону риска заболевания домашней птицы ВПГП
	№
п/п
	Наименование населенных пунктов
	Наименование ближайших водоемов
	Всего
	Количество домашней птицы

	Куры
	Утки
	Гуси
	Индейки

	1.
	х. Черкасский
	пруд
	2880
	2160
	460
	187
	73

	2.
	ст. Новоцимлянская
	залив
	9740
	8456
	604
	503
	177

	3.
	х. Ремизов
	залив
	3050
	2670
	100
	200
	80

	4.
	ст. Красноярская
	р. Кумшак
	16560
	10896
	2129
	2652
	883

	5.
	х. Богатырев
	залив
	3600
	2664
	417
	345
	174

	6.
	ст. Калининская
	залив
	5040
	3723
	586
	484
	247

	7.
	х. Карнаухов
	залив
	1440
	1050
	158
	138
	94

	8.
	ст.Терновская
	залив
	2160
	1555
	260
	216
	129

	9.
	ст. Лозновская
	пруд
	4320
	2016
	1175
	650
	479

	10.
	ст. Камышевская
	озера
	7030
	4920
	874
	732
	504

	11.
	ст. Маркинская
	пруды
	10800
	8100
	1296
	1080
	324

	12.
	х. Синий Курган
	пруды
	1550
	1108
	227
	104
	111

	13.
	х. Паршиков
	пруды
	7200
	5327
	864
	645
	364

	14.
	п. Сосенки
	р. Кумшак
	3600
	2740
	390
	310
	160

	15.
	х. Лозной
	пруд
	6600
	4720
	930
	450
	500

	16.
	х. Карповский
	р. Россошь
	2342
	2055
	79
	153
	55

	17.
	х. Антонов
	р. Котлубань
	7731
	5650
	925
	612
	544

	18.
	п.Дубравный
	р. Кумшак
	1720
	1220
	224
	155
	121

	19.
	х. Карпов
	пруд
	720
	518
	85
	65
	52

	20.
	ООО «Островное»
	озера
	800
	520
	120
	160
	-

	21.
	х.Безымянный
	р. Кумшак
	1720
	1540
	86
	52
	42

	22.
	п. Саркел
	водохранилище
	3879
	3308
	288
	250
	33

	23.
	ст. Хорошевская
	водохранилище
	1520
	1303
	90
	100
	27

	24.
	г. Цимлянск
	котлован
	1200
	980
	105
	85
	30

	ИТОГО

	107202
	79199
	12475
	10328
	5203

   Верно: и.о. управляющего делами                                                 А.В. Назаров